安农综〔2025〕123号

安溪县农业农村局 安溪县财政局关于2025年中央新型农业经营主体培育资金
项目实施批复的通知

各有关经营主体：
根据《福建省财政厅 福建省农业农村厅关于提前下达2025年中央农业经营主体能力提升资金的通知》（闽财农指〔2024〕100号）和《福建省财政厅 福建省农业农村厅关于印发2025年中央新型农业经营主体培育项目实施方案的通知》（闽农综〔2025〕78号）文件要求，我县组织开展2025年中央农业经营主体能力提升资金项目的申报工作，经研究，决定由安溪崇墉永峙乡村旅游专业合作社等6家主体承担2025年中央农业经营主体能力提升资金农民合作社项目,由安溪县祥华富源茶场等5家主体承担2025年中央农业经营主体能力提升资金家庭农场项目,由安溪县德茗茶叶专业合作社续建新型农业经营主体服务中心项目。
请有关经营主体于12月31日前完成批复建设内容，申请验收时提供完成建设内容佐证资料，由我局联合县财政局组织验收，验收合格后拨付补助资金。

附件：1.2025年中央农业经营主体能力提升资金农民合作社项目批复表
2.2025年中央农业经营主体能力提升资金家庭农场项目批复表
3.2025年中央新型农业经营主体培育资金项目（新型农业经营主体服务中心续建）

安溪县农业农村局           安溪县财政局
                       2025年12月17日

（此件公开发布）
1

附件1
2025年中央农业经营主体能力提升资金农民合作社项目批复表
	序号
	单位名称
	负责人
	建设地点
	建设内容
	补助金额（万元）
	备注

	1
	安溪崇墉永峙乡村旅游
专业合作社
	许进丁
	感德镇
龙通村
	1.桃园台阶路面硬化工程（长270米，宽1.2米），包括排水沟。杨梅园游步道台阶路面硬化工程（长 177米、宽1.2米），水泥路路面硬化（长376米，宽1.2米）。
2.黑老虎果园公路工程（长207米，宽3米）。
3.黑老虎果园小河堤工程（长180米，宽2.5米）。
4.果园布置水管道约6000米。
	20

	2
	安溪县幔陀茶叶专业
合作社
	林子杰
	西坪镇
西源村
	合作社新增改善农业生产基础设施、农产品加工设施建设:新建炭火灶11个、试茶室1间30㎡、生产场所门口挡土墙150m³、消防水池30m³等基础设施建设。
	20

	3
	福建省安溪县罗岩茶叶
专业合作社
	林海城
	安溪县
虎邱镇
	1. 购置茶叶初制青房大5匹空调40台(型号:格力牌清凉湾PF12WPdQ /NhA -N3JY01)。
2.长350米、宽3米、高0.18米的茶园机耕路面硬化。
	20

	4
	福建省安溪县西坪德峰
茶叶专业合作社
	王辉荣
	西坪镇
盖竹村
	1. 厂房第二层装修提升为茶叶加工、仓储、展示等，规模面积:180㎡。
2. [bookmark: _GoBack]新建一层烘焙间1间，37平方。（含卫生间1个，更衣消毒间1个，2个楼梯）。
	20

	5
	安溪县牧云山茶叶专业
合作社
	詹忠辉
	祥华乡
美仑村
	1.90型智能化全自动食品颗粒成型打散一体机1台
2.900型5孔平面圆筛机1台
3.100型燃气茶叶杀青机1台
4.1300型瓶式炒干机2台
5.20万大卡颗粒燃烧机1台
6.60型链板式烘干机1台
7.50万大卡燃烧机1台
8.100 型打散过火机1台
9.全自动茶叶晒青流水线(含晒青上料输送机、晒青机、晒青出料输送机)1套
	20

	6
	安溪福丰蔬菜种植专业
合作社
	黄连河
	福田乡
丰都村
	1.修建冷链仓储设施，全面提升生产保障能力14.4M*11.6M*4.1M,周长26M,板厚10厘米。
2.改造大棚设施：增加、改建全自动大棚温 控调节、开窗设计，一期改造面积约2.3亩。
3.2025年底前预计完成二期约4亩大棚改造，计划再投入16万元。
4.科技推广：申请“绿色食品”认证，2025 年9月26日完成获证；
5.硬件资材投入：新购置农残检测AU-F-200 编号2025071206、打药机陆雄动力喷雾机  LS-545F等硬件设备，2025年4月份新增采购已投入使用；
	20

	合计

	120

附件2
2025年中央农业经营主体能力提升资金家庭农场项目批复表

	序号
	单位名称
	负责人
	建设地点
	建设内容
	补助金额（万元）
	备注

	1
	安溪县祥华富源茶场
	詹保燕
	祥华乡
新寨村
	修建硬化茶园步道总长1.5公里，宽度0.8米，厚度8厘米，改善茶园生产劳作环境，便于茶园管理;
	10

	2
	安溪县金新威尔综合开发农场
	陈诗斌
	祥华乡
旧寨村
	建设650平方米的标准化母猪舍及附属设施（长43米，宽上20米，宽下14.5米，高3.2米）
	10

	3
	安溪县湖头傅成桥种植家庭农场（个体工商户）
	傅成桥
	湖头镇
美坂村
	建设农作物加工晾晒场，建设面积1225.95平方米
	10

	4
	安溪县金谷南博万家庭农场
	洪天真
	金谷镇
山岭村
	1.建设1500米轨道设施，每140元。
2.机车和运输车厢。
3.其他电力设施。
	10

	5
	安溪县感德黄小兵家庭农场
	黄小兵
	感德镇
槐植村
	1.购置做青机6台。
2.购置型号6CHZ-40型茶叶烘干机1台。
3.购置3台烘干机。
	10

	合计

	50

附件3
2025年中央新型农业经营主体培育资金项目
（新型农业经营主体服务中心续建）

	序号
	单位名称
	负责人
	建设项目
	补助金额（万元）

	1
	安溪县德茗茶叶专业合作社
	王庆章
	根据协议签订的指导服务、代理代办、宣传培训、市场拓展、生产对接及其他事项等服务。
	30

	合计
	30

安溪县农业农村局办公室                 2025年12月17日印发